نصرت‌الدوله برگزار کرد باز هم درباره‌ی قرار داد سخن گفت. او هدف قرارداد را کمک به ایران جهت برقراری نظم، امنیت و ترقی این کشور دانست و باز هم بر حفظ استقلال ایران تأکید نموده تحت‌الحمايه نمودن ایران را به دلیل تعهداتی که به همراه خواهد داشت برای انگلستان غیر مفید دانست. شبیه به همین سخنان را کرزن در نوامبر 1920/آبان 1299 در مجلس اشراف انگلستان تکرار کرد.³

عموماً کسانی که درباره‌ی قرارداد 1919 مطلب نوشته‌اند ذکر نموده‌اند که هدف قرارداد از بین بردن استقلال ایران یا تحت‌الحمايه نمودن ایران بوده است.⁴ با توجه به نقل قول‌هایی که از کرزن آمد اعتبار دیدگاه سست می‌شود.